YENİ VÂLİDE CAMİİ ÇİNİ KİTÂBELERİ BEZEMELERİ

Dünyanın en işlek limanlarından biri üzerine inşa edilmiş olan Yeni Vâlide

Camii, Osmanlı Mimarisi’nin son büyük külliyesinin merkezinde yer almaktadır. İnşası

Sultan III.Mehmed Hân’ın annesi Safiye Sultan tarafından başlatılmıştır. 1006 (1597)

yılında Mimar Davud Ağa tarafından temelleri atılan eser, 1074’de (1663) Mimar

Mustafa Ağa tarafından tamamlanmıştır. Caminin bânîsi Sultan IV.Mehmed Hân’ın

annesi Turhan Hatice Sultan’dır. Klasik tarzda inşa edilmiş olan cami, süsleme

unsurları ile dikkat çekmektedir. Caminin son cemaat yerinde, mihrap duvarında,

Yeni Valide Mosque, constructed at the busiest port of the world, is situated in the

center of the last big complex reminiscent of Ottoman Architecture. Its construction was

started by Safiye Sultan, mother of Sultan III.Mehmed Han. The foundation was laid by the

architect Davud Aga in the year 1006 (1597) and the construction was completed in 1074

(1663) by the architect Mustafa Aga. The founder of the mosque is Turhan Hatice Sultan,

mother of Sultan IV.Mehmed Han. The mosque is built in classical style and stands out with

its decorative elements. Tile inscriptions are found in the last attendance corner, niche walls,

In this sense, the tile inscriptions in Yeni Valide

Mosque enlighten us about a certain period and provide a new point of view for

contemporary artists throughout characteristic motifs and the way they are employed.

ÖNSÖZ

İstanbul’un en işlek iskelelerinden biri olan Eminönü’nde, köprü başında inşa

edilmiş olan 1074 (1663) tarihli Yeni Vâlide Camii, mimarî ve tezyinî özellikleri

bakımından önem taşımaktadır. Caminin Teknecizâde İbrahim Efendi tarafından

yazılmış olan çini kitâbelerinde, çok zengin ve özgün motif örnekleri görülmektedir. Bu

motiflerin tasnif ve değerlendirilmelerini içeren çalışmamızın ortaya çıkış sürecinde,

GİRİŞ

Çalışmamızın konusunu, İstanbul’un Eminönü semtinde deniz kenarında yer

alan 1074 (1663) tarihli Yeni Vâlide Sultan Camii’nin çini kitâbelerinin zeminindeki

bezemeler oluşturmaktadır. Caminin çini üzerindeki celî yazılarının boşluklarında

kullanılan motiflerin türlerinin çeşitliği ve kullanılış yoğunlukları bu çalışmanın ortaya

çıkmasına sebep olmuştur. Caminin çinileri XVII.

Doğan Kuban, Osmanlı Mimarisi, Yem Yayınları, İstanbul 2007, s.370.

18

çaktıran Davud Ağa, bunların başlarını kurşun kuşaklarla birleştirmiş, binanın temel

taşlarını da bu tabanlara oturtmuştur. Mimarının dediği gibi numune-i devran olan bu

eser, temellerinin sağlamlığı bakımından önem taşımaktadır.
13

Mimar Davud Ağa, 1007

(1598) yılında veba hastalığından ölünce, inşaatı Dalgıç Ahmed Çavuş devralmıştır.

1012’de (1603-04) Sultan III.Mehmed vefat edince, adet olduğu üzere, Vâlide Safiye

Sultan eski saraya gönderilmiştir. İki sene sonra Vâlide Sultan’ın vefat etmesi ise

inşaatın büsbütün durmasına sebep olmuştur.